
 

 
 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA ŽÁDOST ÚČASTNÍKA O 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č. 1 

 

ZADAVATEL:  

Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s. 

č.p. 65, 431 51 Okounov  

IČ: 25028316 

Jaroslavem Oršuliakem, členem 
představenstva 

OSOBA ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE:  

SVI AJAK services s. r. o.  

Palackého třída 283, 288 02 Nymburk  

IČ: 27447014 

Ing. Jiří Otta, jednatel společnosti 

Výběrové řízení na zakázku:  

„Dodávka úsporné technologie pásového rypadla pro Stavební společnost Jaroslav 
Oršuliak, a.s. – I.“  

 
V průběhu lhůty pro podání nabídek podal jeden z účastníků žádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek. Tyto informace Zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele a zároveň doručuje všem 
dosud známým účastníkům.  

 

Dotaz č. 1 

Znění dotazu:  

Vážený pane Koplíku, 

V rámci veřejné zakázky č. 490984 „Dodávka úsporné technologie pásového rypadla pro 
Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a.s. –I“ si Vás dovoluji požádat o vyjádření k bodům 
níže. 

V požadované technické specifikaci uvádíte několik parametrů, přičemž kombinace 
požadavků na:… 

Výkon motoru dle ISO 14396/SAEJ1995 min 110 kW 

Zdvihový objem min. 4,0 litrů 

Emisní norma min. EZ IV/Tier 4F 

Provozní hmotnost 16-21 tun 

Požadavek na čelní zahrnovací radlici 

…neumožňuje nikomu z dodavatelů stavebních strojů v ČR (vyjma jednoho) splnit Vámi 
požadovanou technickou specifikaci. 

Jediný možný dodavatel je spol. Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o.  s produktem  Volvo 
EC160E. 

 

Specifikace EC160E: 

Výkon motoru dle ISO 14396/SAEJ1995 přesně 110/109 kW 

Zdvihový objem přesně 4,04 litrů 



 

 
 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

Emisní norma min. EZ IV/Tier 4F 

Provozní hmotnost přesně 16,4-20,9 tun 

Čelní zahrnovací radlice 

 

Dále uvádíte požadavek na dodání stroje do 12 týdnů dle přiložené Kupní Smlouvy bod: 3.2 a 
bod 5.3. 

Obvyklá doba dodání se pohybuje v rozmezí 4 až 6 měsíců.  

Kratší termín plnění je reálný pouze pro dodavatele, který má již předmět Kupní Smlouvy ve 
svém majetku (skladem). 

Jelikož se jedná o zakázku spolufinancovanou Evropský fondem regionálního rozvoje 
z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (byť se nejedná o 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.), dovoluji si vyjádřit svůj názor, ohledně nemožnosti plnění 
zakázky nikým jiným, než spol. Ascendum s pásovým rypadlem EC160E. 

Zároveň Vás chci požádat o možnost překvalifikování požadované technické specifikace a 
termínu dodání, jelikož dané parametry považuji v rámci výše uvedeného za diskriminační.  

 

Odpověď na dotaz:  

Zadavatel vymezuje technické podmínky poptávaného plnění v prvé řadě tak, aby dodaný stroj 
byl pro zadavatele využitelný a aby technické parametry stroje odpovídaly jeho provozním 
potřebám. 

Zadavatel má však zároveň v úmyslu umožnit maximálně otevřenou soutěž mezi dodavateli a 
tak na základě dotazu dodavatele rozhodl o podstatné změně zadávacích podmínek. 

 

Zadavatel nově požaduje dodání pásového rýpadla s následující technickou specifikací 
(upavené parametry zvýrazněny tučným písmem): 

Výkon motoru (dle ISO 14396/SAEJ1995)  min. 100 kW 

Zdvihový objem      min. 4,0 litrů 

Emisní norma min.      EU stupeň IV/Tier 4F 

Provozní hmotnost      min. 16 tun 

Objem lopaty:      min. 0,8 m3 

Šířka pásů:      min. 600 mm 

 

Další požadované parametry: 

 

• Technologie může, ale nemusí být vybavena čelní zahrnovací radlicí. 

• Technologie bude vybavena přetlakovou kabinou s automatickou klimatizací. 

• Technologie bude vybavena odpruženou vyhřívanou sedačkou obsluhy. 



 

 
 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

• Technologie bude vybavena kabinou s ochranou proti dešti a sluneční clonou. 

• Technologie bude vybavena zpětnou kamerou. 

• Technologie bude vybavena přídavným vysokotlakým okruhem. 

• Technologie bude vybavena přídavným středotlakým okruhem. 

• Technologie bude vybavena hydraulickým okruhem pro rychloupínač.  

• Technologie bude vybavena přídavným dotankovacím čerpadlem na naftu. 

• Technologie bude vybavena středovou ochranou pásů. 

 

Zadavatel zároveň prodlužuje limitní termín ukončení plnění na 24 týdnů od podpisu 
smlouvy. 

 
Dodatečné informace:  

 

Na základě výše uvedeného dotazu, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29.6.2018 
do 15 hodin.  

 

V návaznosti na prodloužení lhůty pro podání nabídek taktéž dochází ke ZMĚNĚ TERMÍNU 
OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK. 

 

Obálky budou otevírány v sídle osoby zastupující zadavatele, tj. na adrese: 
 
SVI AJAK services s.r.o., Palackého třída 283, 288 02 Nymburk dne 29.6.2018 od 15:00 hod. 
 
Otevírání nabídek se mohou účastnit účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

Zadavatel v souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek a změny termínu otevírání 
nabídek uveřejňuje na profilu zadavatele aktualizovanou Zadávací dokumentaci, přičemž dochází 
k úpravě čl. 10.1 Zadávací dokumentace, tj. k úpravě termínu konce lhůty pro podání nabídek a k 
úpravě čl. 10.3 Zadávací dokumentace, tj. k úpravě termínu otevírání nabídek. Dále dochází 
k úpravě čl. 3.2 Zadávací dokumentace, tj. ke změně požadovanch technických specifiakací a 
požadovaných parametrů pásového rýpadla, a čl. 3.4 Zadávací dokumentace, tj. ke změně 
maximání požadované dodací lhůty, jelikož Zadavatel vyhověl návrhu dodavatele na změnu 
požadované technické specifikace a požadovaného termínu dodání.  

 
V Nymburce dne 29. 5. 2018 

 

 

Jiří Otta 

__________________________ 

SVI AJAK services s.r.o.  

Ing. Jiří Otta 

jednatel společnosti 


		2018-05-29T22:44:29+0200
	Ing. Jiří Otta




